
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

4_.08.2024 № /^/ВА-2024

Про запровадження карантинного режиму по західному кукурудзяному 
жуку на території Аграрно - рибогосподарського кооперативу 
«Придунайська Нива» Ізмаїльського району Одеської області

Відповідно до статей 6, 13 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 33 Закону України «Про карантин рослин», у зв’язку з 
надзвичайною здатністю до розповсюдження та з метою проведення 
винищувальних заходів механічним, агротехнічним та хімічним шляхом

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Запровадити карантинний режим у зв’язку з виявленням регульованого 
шкідливого організму - західного кукурудзяного жука на території Аграрно - 
рибогосподарського кооперативу «Придунайська Нива» (поле БФ 7) площею 70 
гектарів.

2. Затвердити:
Межі карантинних зон, в яких запроваджується карантинний режим в 

Ізмаїльському районі Одеської області у зв’язку з виявленням західного 
кукурудзяного жука, що додаються;

Систему фітосанітарних заходів з локалізації та ліквідації вогнищ 
регульованого шкідливого організму - західного кукурудзяного жука на 
території Аграрно - рибогосподарського кооперативу «Придунайська Нива» 
Ізмаїльського району Одеської області (додається). 

f 
і

3. Землекористувачам та суб’єктам господарювання всіх форм власності, 
що займаються заготівлею, зберіганням, вирощуванням, реалізацією та 
переробкою рослинних матеріалів на території Ізмаїльського району: z

суворо дотримуватися карантинних вимог на територіях, де запроваджено 
карантинний режим;



2

надавати послуги з вантажоперевезення лише за наявності карантинного 
та фітосанітарного сертифікатів;

здійснювати систематичні обстеження земельних угідь, ділянок у період 
розвитку західного кукурудзяного жука на предмет виявлення шкідника.

4. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області забезпечити 
оприлюднення даного розпорядження на офіційному вебсайті Ізмаїльської 
районної державної (військової) адміністрації Одеської області.

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області (з 
питань фінансів, економіки, агропромислового розвитку, екології, цифрового 
розвитку, інформаційної політики, взаємодії з органами місцевого 
самоврядування та архівної справи).

Роді он АБАШЕВ

ПОГОДЖЕНО

Провідний спеціаліст відділу 
карантину рослин управління 
фітосанітарної безпеки Головног 
управління Держпродспоживслу 
в Одеській області, державний 
фітосанітарний інспектор 
/fr серпня 2024 року 128

Артур ШУЛЬГА



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

(начальника) Ізмаїльської 

районної державної 

(військової) адміністрації 

Одеської області 

7Q серпня 2024 року

Межі карантинних зон, в яких запроваджується карантинний режим в 
Ізмаїльському районі Одеської області у зв’язку з виявленням західного 

кукурудзяного жука

Назва господарства Площа вогнища, га

Одеська область, Ізмаїльський район, 
Саф’янівська територіальна громада, 

село Багате

Аграрно - рибогосподарський 
кооператив «Придунайська Нива»

70.0

В.о. керівника апарату

Ізмаїльської районної державної адміністрації

Одеської області Світлана ТІТКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови 
&

(начальника) Ізмаїльської

районної державної

(військової) адміністрації

Одеської області

Q серпня 2024 року № —

Система фітосанітарних заходів з локалізації та ліквідації вогнищ 
регульованого шкідливого організму - західного кукурудзяного жука на 

території Аграрно - рибогосподарського кооперативу 
«Придунайська Нива» Ізмаїльського району Одеської області

№ 
з/п Назва заходу Об’єм робіт Строк 

виконання
Відповідальні за 

виконання
1. Організаційн 

ий
Створення 

технологічних карт 
вирощування 
кукурудзи 3 
урахуванням 

зараження площ 
західним кукурудзяним 

жуком

3 дня 
набрання 
чинності 

розпоряджен 
ня до кінця 

вегетації 
(протягом 

вегетаційног 
о періоду)

Ізмаїльська районна 
державна (військова) 

адміністрація 
Одеської області, 
землекористувачі, 

землевласники 
господарств всіх 
форм власності

2. Моніторинг 
вогнищ 

західного 
кукурудзяног 

о жука

Обстеження 100 % 
земельних угідь, 
ділянок у період 

розвитку західного 
кукурудзяного жука

Червень - 
жовтень 
щороку

Землекористувачі та 
землевласники на 

закріплених 
територіях,

Ізмаїльське районне 
управління 
Г оловного 
управління

Держпродспоживслу 
' жби в Одеській 

області



2

3. Локалізаційн 
О 

ліквідаційні 
заходи

Заборона висіву 
кукурудзи в полі 

протягом наступних 
трьох років, 

дотримання у 
виявлених вогнищах на 
загальній площі ЗО га 

агротехніки 
вирощування сівозмін, 

висівання сортів 
стійких до 

пошкодження західним 
кукурудзяним жуком, 

обробка інсектицидами 
згідно з Переліком 

пестицидів і 
агрохімікатів 

дозволених до 
використання в 

Україні, затвердженим 
Міністерством екології 
та природних ресурсів 

України 29 грудня 
2000 року

Протягом 
вегетаційног 

о періоду

Аграрно - 
рибогосподарський 

-V кооператив 
«Придунайська

Нива»

4. Профілактич 
ні заходи, 

спрямовані 
на 

недопущення 
розповсюдже 

ння 
західного 

кукурудзяног 
о жука за 

межі 
карантинної 

зони

Фітосанітарний 
контроль за вивезенням 
зерна, зернопродуктів, 
зерновідходів, фуражу 

за межі карантинної 
зони; огляди та 

контрольні обстеження 
посівів кукурудзи в 
господарствах та на 

присадибних ділянках

Протягом 
вегетаційног 

о періоду

f

Ізмаїльське районне 
управління 
Головного 
управління 

Держпродспоживслу 
жби в Одеській 

області, 
землевласники, 

землекористувачі, 
власники 

присадибних ділянок

5. Висвітлення 
в медіа 

пропаганди 
знань про

Розповсюдження 
листівок та плакатів 

про регульовані 
шкідливі організми

Протягом 
вегетаційног 

о періоду

Ізмаїльське районне 
управління 
Головного

• управління*



з
західного 

кукурудзяног 
о жука та 
методи 

боротьби 3 
ним

- '

Держпродспоживслу 
жби в Одеській 
-у області

В.о. керівника апарату

Ізмаїльської районної державної адміністрації 

Одеської області Світлана ТІТКОВА


